



EIROPAS SAVIENĪBA



**Interreg**  
Latvija-Lietuva

Eiropas Reģionālās attīstības fonds



EIROPAS SAVIENĪBA



Lauku Ceļotājs  
Baltic Country Holidays



Mediju pasākuma programma  
**ATVĒRTĀS DIENAS LAUKOS –**  
**Akcijas dalības saimniecības SĒLIJĀ un LIETUVĀ**  
2018. gada 5. aprīlis

„Lauku ceļotājs” aicina pilsētniekus uz **Latvijas** laukiem **4.-6. maijā** un **Lietuvas** laukiem **11.-13. maijā**, kad notiks akcija **”Atvērtās dienas laukos”**. Akcijas mērķis ir popularizēt laukus, laukos audzētus, ražotus, gatavotus produktus, pakalpojumus, kā arī ieinteresēt lielu un mazu pilsētu iedzīvotājus doties prom no pilsētas, lai iepazītu lauku dzīvi, nobaudītu lauku labumus, atrastu saimniecības, no kurām iegādāties laukos audzētus un ražotus produktus, kā arī izbaudītu aktivitātes un sajūtas, ko var piedzīvot laukos. Šogad akcents ir uz apmeklētājiem atvērtām lauku saimniecības un vietām, kurās var iepazīt un pieredzēt lauksaimnieciskos procesus no pirmsākumiem līdz mūsdienīgai ražošanai, demonstrējumiem un meistarklasēm, iepazīstinot ar senā mantojuma pielietojumu mūsdienās.

[www.celotajs.lv/atvertasdienas](http://www.celotajs.lv/atvertasdienas)

Braucienu vadīs “Lauku ceļotāja” pārstāvis Juris Smalinskis.

**7:30 Izbraukšana no Rīgas, Kalnciema ielas 41, veikala „RIMI” stāvlaukuma**  
(pirms Zasuļauka tilta aiz Kalnciema kvartāla)

**Zemnieku saimniecība “Vilciņi” (dejeputni.lv)**

“Vilciņi”, Saukas pag., Viesītes nov., LV-5224



Ģimenes saimniecība, kas nodarbojas ar putnkopību un tirgo olas inkubācijai un arī pārtikai. Saimniecībā var apskatīt dažādu šķirņu vistas, pēriņu vistas, zosis un Indijas skrējējpiļes. Apskates laikā iespēja pabarot putnus un trušus. Ekskursijas laikā tiek apskatīts cikls no olas līdz pieaugušam putnam. Nodarbojas arī ar ķiploku audzēšanu, ķiploku saimniecība ir atvērta apskatei. Tiek audzēts ķiploku stādmateriāls.



**“Atvērtās dienas laukos” piedāvājums 4. un 5. maijā:**

**Olas inkubācijas ceļš - no olas līdz cālim!**

Piedāvājam saimniecības apskates laikā noskaidrot kas ir olu inkubācija, kā notiek olu savākšana, inkubēšana un kas notiek tad, kad no olas izšķiļas cālis. Kā arī apskatīt dažādas putnu sugas un šķirnes.

Akcijas laikā saimniecības apmeklējumam 25% atlaide.

Saimniecības apskate: grupa līdz 7 cilvēkiem - 10 euro. Grupām virs 7 pers. - 2.00 euro (no pieaugušajiem) un 1.00 euro no bērniem.

Lūgums pirms saimniecības apskates pieteikties pa tālruni.

[http://www.celotajs.lv/lv/e/zs\\_vilcini](http://www.celotajs.lv/lv/e/zs_vilcini)



EIROPAS SAVIENĪBA



Eiropas Reģionālās attīstības fonds



EIROPAS SAVIENĪBA



## Kafeja "Alīda"

"Dzelmītes", Elkšņi, Elkšņu pag., Viesītes nov., LV-5217



www.celotajs.lv

Pēc vecmamma Alīdas receptēm ražo kafeju. Tiek ražoti vairāku veidu kafejas dzērieni, kuru sastāvā ir cigoriņi, burkāni, mieži, rudzi, ozolzīles, kaņepes un apiņi. Visas izejvielas iegūst uz vietas, no apkaimes laukiem un mežiem. Apmeklētāji var doties ekskursijā, kuras laikā piedāvā iepazīt ražošanas procesu, degustēt un iegādāties produkciju. Uzņēmums dibināts 2009 gadā. Nodarbojas arī ar dārzenu, augļu, ogu pārstrādi un dārzenu, ogu, sēņu, ārstniecības augu žāvēšanu.



www.celotajs.lv

### **"Atvērtās dienas laukos" piedāvājums 4. un 5. maijā: Atveram durvis! Cienastā cigoriņu kafeja, Alīdas kompliments**

Kopīgi izpētīsim ražošanas procesu no izejvielām līdz gatavam produktam. Ieskatīsimies kafejas vesturē, degustēsim kafejas. Pasniegsim Alīdas komplimentu pie kafejas.

Piedāvājam iespēju pašiem pagatavot līdzīgu ņemšanai savu suvenīru ozolzīli – piemiņu no šī pasākuma. Interesentiem iespēja izstaigāt lauku saimniecību.

Apmeklējumam 33,33 % atlaide, tikai 1 eiro. Iespēja iegādāties produkciju par zemāko iespējamo cenu. Svaigs gaiss, pavasara smarža, saimnieces uzmanība neierobežotā daudzumā! Gaidām ciemos!

[http://www.celotajs.lv/lv/e/kafeja\\_alida](http://www.celotajs.lv/lv/e/kafeja_alida)

## Kafejnīca-viesu nams "Liepas"

Augšzemes iela 68A, Aknīste, Aknīstes nov., LV-5208



Kafejnīca-viesu nams "Liepas" atrodas Aknīstē un darbojas kopš 2013. gada. Viesiem piedāvā ieturēt gardu maltīti no pašu un kaimiņu zemnieku saimniecībās audzētiem produktiem (bioloģiski audzēti dārzeņi, jēra gaļa un piena produkti). Uzņēmumā saimnieko divas māsas – Santa un Ieva. Vecāki Nikolajs un Evija strādā savā BIO z/s jau vairāk kā 26 gadus; nodarbojās ar šķirnes aītkopību un bio piensaimniecību, audzē bio ķiplokus, kartupeļšus, burkānus un citus dārzeņus, kas iekļauti kafejnīcas ēdienkartē.

Vecāku zemnieku saimniecībā var apskatīt, pabarot un samīļot dzīvnieciņus, tiek sniegtas arī konsultācijas par aītkopību, pienkopību un lauksaimniecību.



EIROPAS SAVIENĪBA



Eiropas Reģionālās attīstības fonds



EIROPAS SAVIENĪBA



### **“Atvērtās dienas laukos” piedāvājums 4. un 5. maijā: Baltā galdauta svētki z/s “Liepas”**

4. maijā "Liepas" piedāvā svinēt Baltā galdauta svētkus svaigā gaisā - iepriekš piesakoties varēsiet pabarot jēriņus un aitiņas ar mūsu sagatavotiem dzīvnieku našķiem, nofotografēties un jauki pavadīt laiku svaigā gaisā. Sevišķi gaidīsim ģimenes ar bērniem. Cienāsim ar lauku ziedu-zāļu tēju, Bio pienu un kādu pašgatavotu kārumu.

Dalība Eur 1.50 / pers. (ar visu augstāk minēto cienastu)

### **L. Sadauskienēs ceptuve**

Pergalės 2, Juopdupė, Rokiškio r., LT-42466, Lietuva



Rokiškų rajona konditorejas cehā tiek gatavoti tradicionālie lietuviešu saldumi – šakotis un medus rauši „sēnītes”. Šeit ir iespēja pieteikt izglītojošo programmu par šakošu un tradicionālo medus raušu-sēnīšu cepšanu.

### **“Atvērtās dienas laukos” piedāvājums 11.-13. maijā: Izcept šakoti pats!**

Akcijas dienās piedāvās izglītojošu programmu. Izglītojošās programma dalībnieki tiks cienāti ar kafiju, tēju, sulu, kā arī uzņēmuma produkciju. Apmeklētāji varēs cienāties un mājās vest sevis izcepto šakoti.

[http://www.celotajs.lv/lv/e/sadauskienes\\_saimnieciba](http://www.celotajs.lv/lv/e/sadauskienes_saimnieciba)



### **Lauku tūrisma saimniecība "Roksala"**

Pergalės 2, Juopdupė, Rokiškio r., LT-42466, Lietuva



Lauku tūrisma saimniecība "Roksala" atrodas netālu no Latvijas-Lietuvas robežas - Taručiai ciematā Rokiškų rajonā.

Saimniecība piedāvā lauku tūrisma pakalpojumus – nakšņošanu, svinību organizēšanu un pirts pakalpojumus. Ģimenē ir arī senas vīna darīšanas tradīcijas – tiek ražoti 9 veidu vīni no vietējiem augļiem un ogām. Saimniecībā darītajiem vieniem piešķirts Lietuvas nacionālā mantojuma sertifikāts.



EIROPAS SAVIENĪBA



**Interreg**  
Latvija-Lietuva

Eiropas Reģionālās attīstības fonds



EIROPAS SAVIENĪBA



Lauku Ceļotājs  
Baltic Country Holidays



### “Atvērtās dienas laukos” piedāvājums 11.-13. maijā: Apmeklē lietuviešu vīna pagrabu!

Akcijas dienās aicinām apmeklēt Roksalas saimniecību, ģimenes vīna darītavu, iepazīties ar vīndari un vīna darīšanas procesu, nogaršot trīs vīnus Eur 3 / personai.

Tiem, kas izmantos naktsmītni, piedāvāsim vakariņas ar mūsu darīto vīnu. Akcijas cena (nakšņošana divām personām ar vakariņām) - Eur 50. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās! Istabu skaits ierobežots!

<https://roksala.lt/>

Ap ~20:00 atgriešanās Rīgā

Pieteikties līdz 16.03.2018 rakstot uz e-pastu [anna@celotajs.lv](mailto:anna@celotajs.lv) vai pa tālr. 67617600.

Braucienā līdzi jāņem pase vai ID karte.

Ierobežoto vietu dēļ, lūdzam pieteikties tikai tos žurnālistus, kas atspoguļos informāciju par plānoto akciju.

#### Brauciena organizatori:

Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs" un Lietuvas Lauku tūrisma asociācija "Atostogos kaimiņi".

Akcija norisinās projekta "Lauksaimniecības tradīciju mantojums agro-tūrismā Latvijā un Lietuvā" (Agriheritage, LLI-65) ietvaros, ko finansē Eiropas Savienības Interreg V-A Latvijas - Lietuvas programma 2014. - 2020. gadam no Eiropas Reģionālā attīstības fonda.

#### Projekta mērķi

Projekta mērķis ir izveidot un popularizēt ilgtspējīgu pārrobežu agrotūrisma produktu, kas ir pieejams visā programmas teritorijā Latvijā un Lietuvā, tādējādi saglabājot kultūras mantojumu, attīstot un popularizējot uz tā balstītus produktus un pakalpojumus, kā arī veicināt tūristu skaita pieaugumu šajā reģionā. Par pamatu šim agrotūrisma produktam būs lauku saimniecības, kurās tiek uzturētas pārmantotās tradīcijas lauksaimniecībā, zivsaimniecībā, amatniecībā un pārtikas ražošanā un pārstrādē.

#### Projekta plānotie rezultāti

1. Lauku kultūras mantojumā balstīts agrotūrisma produkts (50 saimniecības Latvijā un 50 Lietuvā), saistītas 10 tūrisma maršrutos.
2. Izglītojošs atbalsts lauksaimniekiem agrotūrisma produktu veidošanā (produkta kritēriji, 3 rokasgrāmatu komplekts, informatīvie semināri, produkta akreditācija).
3. Mārketinga un popularizēšanas kampaņa.

Kopējais projekta budžets ir 235 881 Eur, no tā 200 499 Eur tiek finansēts no Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda. (<http://latlit.eu/>)